
TZ TZ TZ

81 Reichenbach, Bahnhof ab 5.42 5.42 6.47 7.47 8.47 9.47 10.47 11.47 11.47 12.47

81 Greiz, Aufgang Irchwitz an 5.57 5.57 7.02 8.02 9.02 10.02 11.02 12.02 12.02 13.02

101 ab 5.57 5.57 7.02 8.02 9.02 10.02 11.02 12.02 12.02 13.02

101 5.58 5.58 7.03 8.03 9.03 10.03 11.03 12.03 12.03 13.03

101 5.59 5.59 7.04 8.04 9.04 10.04 11.04 12.04 12.04 13.04

101 4.05 5.06 5.06 6.01 6.01 7.06 8.06 9.06 10.06 11.06 12.06 12.06 13.06

101 4.07 5.08 5.08 6.03 6.03 7.08 8.08 9.08 10.08 11.08 12.08 12.08 13.08

101 an 4.08 5.09 5.09 6.04 6.04 7.09 8.09 9.09 10.09 11.09 12.09 12.09 13.09

101 ab 4.12 5.12 5.12 6.07 6.07 7.12 8.12 9.12 10.12 11.12 12.12 12.12 13.12

101 4.14 5.14 5.14 6.09 6.09 7.14 8.14 9.14 10.14 11.14 12.14 12.14 13.14

101 |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    

101 4.16 5.16 5.16 6.11 6.11 7.16 8.16 9.16 10.16 11.16 12.16 12.16 13.16

101 4.17 5.17 5.17 6.12 6.12 7.17 8.17 9.17 10.17 11.17 12.17 12.17 13.17

101 4.18 5.18 5.18 6.13 6.13 7.18 8.18 9.18 10.18 11.18 12.18 12.18 13.18

101 4.19 5.19 5.19 6.14 6.14 7.19 8.19 9.19 10.19 11.19 12.19 12.19 13.19

105 4.21 5.21 5.21 6.16 6.16 7.21 8.21 9.21 10.21 11.21 12.21 12.21 13.21

105 4.23 5.23 5.23 6.18 6.18 7.23 8.23 9.23 10.23 11.23 12.23 12.23 13.23

105 4.24 5.24 5.24 6.19 6.19 7.24 8.24 9.24 10.24 11.24 12.24 12.24 13.24

über Naitschau, Schule 24 ab

135 4.29 5.29 5.29 6.24 6.24 7.29 8.29 9.29 10.29 11.29 12.29 12.29 13.29

135 |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    

135 |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    

135 4.31 5.31 5.31 6.26 6.26 7.31 8.31 9.31 10.31 11.31 12.31 12.31 13.31

135 4.33 5.33 5.33 6.28 6.28 7.33 8.33 9.33 10.33 11.33 12.33 12.33 13.33

141 4.36 5.36 5.36 6.31 6.31 7.36 8.36 9.36 10.36 11.36 12.36 12.36 13.36

141 an 4.38 5.38 5.38 6.33 6.33 7.38 8.38 9.38 10.38 11.38 12.38 12.38 13.38

28 Mehla, Kreuzung ab 4.46 5.46 5.41 6.39 6.46 7.49 8.49 S 9.49 10.49 S 11.49 12.43 12.49 S 13.49

28 Hohenleuben, Markt an 4.51 5.51 5.46 6.44 6.51 7.54 8.54 S 9.54 10.54 S 11.54 12.51 12.54 S 13.54

29 Gera, Busbahnhof an 5.47 6.47 6.47 7.47 7.47 8.47 9.47 S 10.47 11.47 S 12.47 13.47 13.47 S 14.47

141 ab 4.38 5.38 5.38 6.33 6.33 7.38 8.38 9.38 10.38 11.38 12.38 12.38 13.38

143 4.40 5.40 5.40 6.35 6.35 7.40 8.40 9.40 10.40 11.40 12.40 12.40 13.40

143 an 4.41 5.41 5.41 6.36 6.36 7.41 8.41 9.41 10.41 11.41 12.41 12.41 13.41

546 Hof Hbf ab 7.34 9.34 11.34 11.34

546 Triebes an 8.23 10.23 12.23 12.23

546 Gera Hbf ab 7.01 9.02 11.02 13.02

546 Triebes an 7.32 9.32 11.32 13.32

143 ab 4.41 5.41 5.41 6.36 6.36 7.41 8.41 9.41 10.41 11.41 12.41 12.41 13.41

143 4.43 5.43 5.43 6.38 6.38 7.43 8.43 9.43 10.43 11.43 12.43 12.43 13.43

143 4.44 5.44 5.44 6.39 6.39 7.44 8.44 9.44 10.44 11.44 12.44 12.44 13.44

143 4.46 5.46 5.46 6.41 6.41 7.46 8.46 9.46 10.46 11.46 12.46 12.46 13.46

145 4.47 5.47 5.47 6.42 6.42 7.47 8.47 9.47 10.47 11.47 12.47 12.47 13.47

145 4.48 5.48 5.48 6.43 6.43 7.48 8.48 9.48 10.48 11.48 12.48 12.48 13.48

145 4.49 5.49 5.49 6.44 6.44 7.49 8.49 9.49 10.49 11.49 12.49 12.49 13.49

145 4.51 5.51 5.51 6.46 6.46 7.51 8.51 9.51 10.51 11.51 12.51 12.51 13.51

145 4.53 5.53 5.53 6.48 6.48 7.53 8.53 9.53 10.53 11.53 12.53 12.53 13.53

145 an 4.55 6.50 6.50 7.55 8.55 10.55 12.55

40 Zeulenroda, Markt ab S 5.12 5.53 5.53 7.53 9.53 11.53 13.53

40 Triptis, Bahnhof an S 5.40 6.21 6.21 8.21 10.21 12.21 14.21

132 Zeulenroda, Post ab 6.08 8.19 10.19 12.22

132 Schleiz, Busbahnhof an 6.36 8.48 10.47 12.57

F S

gültig ab: 14.12.2025 Montag bis Freitag (nicht an Feiertagen, nicht am 24. und 31.12.)
Umleitungsfahrplan während der Sperrung der Bruno-Bergner-Straße in Greiz

verkehrt nur in den Ferien in

Thüringen
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Abzweig Seehotel
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Zeulenroda, Gasthaus Trommer

Zeulenroda, Post

Zeulenroda, Markt

Mehla, Kreuzung

Triebes, Geraer Straße

Triebes, Bahnhof

Triebes, Bahnhof

Triebes, Rathenauplatz

Triebes, TRIMA

Langenwetzendorf, Genosstr.

Langenwetzendorf, Wiesenstraße

Langenwetzendorf, Post

Langenwetzendorf, Brücke

Mehla, Post

Mehla, Kreuzung

Greiz, TITV

Greiz, Weißer Stein

Greiz, Silberloch

Zoghaus, Siedlung

Zoghaus, Gasthof

Langenwetzendorf, Greizer Straße

Greiz, Bahnhof Hst 2

Greiz, Bahnhof Hst 2

Greiz, Vogtlandhalle

Greiz, Puschkinplatz

Greiz, Bruno-Bergner-Straße

Greiz, Waldstraße

Bus verkehrt durchgehend von

Greiz, Aufgang Irchwitz

Greiz, Bebelstraße

Greiz, Rathenauplatz

Greiz, Puschkinplatz

Greiz, Vogtlandhalle

25 Greiz - Langenwetzendorf - Zeulenroda

Fahrtnummer

Verkehrstagebeschränkungen

Anmerkungen

3

S

7



TZ TZ TZ

81 Reichenbach, Bahnhof ab 13.47 14.47 15.47 16.47 17.47 18.47 20.47

81 Greiz, Aufgang Irchwitz an 14.02 15.02 16.02 17.02 18.02 19.02 21.02

101 ab 14.02 15.02 16.02 17.02 18.02 19.02 21.02

101 14.03 15.03 16.03 17.03 18.03 19.03 21.03

101 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 21.04

101 13.34 14.06 15.06 16.06 17.06 18.06 19.06 21.06

101 13.36 14.08 15.08 16.08 17.08 18.08 19.08 21.08

101 an 13.37 14.09 15.09 16.09 17.09 18.09 19.09 21.09

101 ab 13.37 14.12 14.48 15.12 15.27 16.12 17.12 18.12 19.12 21.12

101 13.39 14.14 14.50 15.14 15.29 16.14 17.14 18.14 19.14 21.14

101 |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    

101 13.41 14.16 14.52 15.16 15.31 16.16 17.16 18.16 19.16 21.16

101 13.42 14.17 14.53 15.17 15.32 16.17 17.17 18.17 19.17 21.17

101 13.43 14.18 14.54 15.18 15.33 16.18 17.18 18.18 19.18 21.18

101 13.44 14.19 14.55 15.19 15.34 16.19 17.19 18.19 19.19 21.19

105 13.51 14.21 15.02 15.21 15.36 16.21 17.21 18.21 19.21 21.21

105 13.53 14.23 15.04 15.23 15.38 16.23 17.23 18.23 19.23 21.23

105 13.54 14.24 15.05 15.24 15.39 16.24 17.24 18.24 19.24 21.24

über Naitschau, Schule 24 ab 13.57 15.08 15.42 18.27

135 14.03 14.29 |    15.29 15.48 16.29 17.29 18.33 19.29 21.29

135 |    |    15.14 |    |    |    |    |    |    |    

135 |    |    15.16 |    |    |    |    |    |    |    

135 14.05 14.31 15.18 15.31 15.50 16.31 17.31 18.35 19.31 21.31

135 14.07 14.33 15.33 15.52 16.33 17.33 18.37 19.33 21.33

141 14.36 15.36 16.36 17.36 18.40 19.36 21.36

141 an 14.38 15.38 16.38 17.38 18.42 19.38 21.38

28 Mehla, Kreuzung ab 14.49 15.49 16.49 17.49 19.16

28 Hohenleuben, Markt an 14.54 15.54 16.54 17.54 19.21

29 Gera, Busbahnhof an 15.47 16.47 17.47

141 ab 14.38 15.38 16.38 17.38 18.42 19.38 21.38

143 14.40 15.40 16.40 17.40 18.44 19.40 21.40

143 an 14.41 15.41 16.41 17.41 18.45 19.41 21.41

546 Hof Hbf ab 13.34 15.34 17.34 20.36

546 Triebes an 14.23 16.23 18.23 21.25

546 Gera Hbf ab 14.02 15.02 16.09 17.02 18.02 19.02

546 Triebes an 14.39 15.32 16.40 17.32 18.39 19.32

143 ab 14.44 15.41 16.44 17.41 18.45 19.41 21.41

143 14.46 15.43 16.46 17.43 18.47 19.43 21.43

143 14.47 15.44 16.47 17.44 18.48 19.44 21.44

143 14.49 15.46 16.49 17.46 18.50 19.46 21.46

145 14.50 15.47 16.50 17.47 18.51 19.47 21.47

145 14.51 15.48 16.51 17.48 18.52 19.48 21.48

145 14.52 15.49 16.52 17.49 18.53 19.49 21.49

145 14.54 15.51 16.54 17.51 18.55 19.51 21.51

145 14.56 15.53 16.56 17.53 18.57 19.53 21.53

145 an 18.59 19.55 21.55

40 Zeulenroda, Markt ab 14.56 15.53 16.56 17.53

40 Triptis, Bahnhof an 15.24 16.21 17.24 18.21

132 Zeulenroda, Post ab 15.40 16.47

132 Schleiz, Busbahnhof an 16.08 17.15

S

gültig ab: 14.12.2025 Montag bis Freitag (nicht an Feiertagen, nicht am 24. und 31.12.)
Umleitungsfahrplan während der Sperrung der Bruno-Bergner-Straße in Greiz

verkehrt nur an Schultagen in

Thüringen
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25 Greiz - Langenwetzendorf - Zeulenroda

Fahrtnummer

Verkehrstagebeschränkungen

Anmerkungen

29 33



TZ TZ TZ

81 Reichenbach, Bahnhof ab

81 Greiz, Aufgang Irchwitz an

101 ab

101

101

101

101

101 an

101 ab 9.12 13.12 15.12 17.12 19.12

101 9.14 13.14 15.14 17.14 19.14

101 |    |    |    |    |    

101 9.16 13.16 15.16 17.16 19.16

101 9.17 13.17 15.17 17.17 19.17

101 9.18 13.18 15.18 17.18 19.18

101 9.19 13.19 15.19 17.19 19.19

105 9.21 13.21 15.21 17.21 19.21

105 9.23 13.23 15.23 17.23 19.23

105 9.24 13.24 15.24 17.24 19.24

über Naitschau, Schule 24 ab

135 9.29 13.29 15.29 17.29 19.29

135 |    |    |    |    |    

135 |    |    |    |    |    

135 9.31 13.31 15.31 17.31 19.31

135 9.33 13.33 15.33 17.33 19.33

141 9.36 13.36 15.36 17.36 19.36

141 an 9.38 13.38 15.38 17.38 19.38

28 Mehla, Kreuzung ab

28 Hohenleuben, Markt an

29 Gera, Busbahnhof an

141 ab 9.38 13.38 15.38 17.38 19.38

143 9.40 13.40 15.40 17.40 19.40

143 an 9.41 13.41 15.41 17.41 19.41

546 Hof Hbf ab 13.34

546 Triebes an 14.23

546 Gera Hbf ab 9.02 11.02 13.02 15.02 17.02 17.02 19.02

546 Triebes an 9.32 11.32 13.32 15.32 17.32 17.32 19.32

143 ab 9.41 11.41 13.41 14.41 15.41 17.41 17.41 19.41

143 9.43 11.43 13.43 14.43 15.43 17.43 17.43 19.43

143 9.44 11.44 13.44 14.44 15.44 17.44 17.44 19.44

143 9.46 11.45 13.46 14.45 15.46 17.45 17.46 19.46

145 9.47 11.46 13.47 14.46 15.47 17.46 17.47 19.47

145 9.48 11.48 13.48 14.47 15.48 17.47 17.48 19.48

145 9.49 11.49 13.49 14.48 15.49 17.48 17.49 19.49

145 9.51 11.51 13.51 14.49 15.51 17.49 17.51 19.51

145 9.53 11.53 13.53 14.51 15.53 17.51 17.53

145 an 14.53 15.55 17.53 17.55

40 Zeulenroda, Markt ab 9.53 11.53 13.53 15.53

40 Triptis, Bahnhof an 10.21 12.21 14.21 16.21

132 Zeulenroda, Post ab

132 Schleiz, Busbahnhof an

W

gültig ab: 14.12.2025 Samstag (nicht an Feiertagen, auch am 24. und 31.12.)
Umleitungsfahrplan während der Sperrung der Bruno-Bergner-Straße in Greiz

verkehrt nicht am 24.12. und 31.12.
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Fahrtnummer

Verkehrstagebeschränkungen

Anmerkungen

Bus verkehrt durchgehend von

Greiz, Aufgang Irchwitz

Greiz, Bebelstraße

25 Greiz - Langenwetzendorf - Zeulenroda



TZ TZ TZ

81 Reichenbach, Bahnhof ab

81 Greiz, Aufgang Irchwitz an

101 ab

101

101

101

101

101 an

101 ab 9.12 11.12 13.12 15.12 17.12 19.12

101 9.14 11.14 13.14 15.14 17.14 19.14

101 |    |    |    |    |    |    

101 9.16 11.16 13.16 15.16 17.16 19.16

101 9.17 11.17 13.17 15.17 17.17 19.17

101 9.18 11.18 13.18 15.18 17.18 19.18

101 9.19 11.19 13.19 15.19 17.19 19.19

105 9.21 11.21 13.21 15.21 17.21 19.21

105 9.23 11.23 13.23 15.23 17.23 19.23

105 9.24 11.24 13.24 15.24 17.24 19.24

über Naitschau, Schule 24 ab

135 9.29 11.29 13.29 15.29 17.29 19.29

135 |    |    |    |    |    |    

135 |    |    |    |    |    |    

135 9.31 11.31 13.31 15.31 17.31 19.31

135 9.33 11.33 13.33 15.33 17.33 19.33

141 9.36 11.36 13.36 15.36 17.36 19.36

141 an 9.38 11.38 13.38 15.38 17.38 19.38

28 Mehla, Kreuzung ab

28 Hohenleuben, Markt an

29 Gera, Busbahnhof an

141 ab 9.38 11.38 13.38 15.38 17.38 19.38

143 9.40 11.40 13.40 15.40 17.40 19.40

143 an 9.41 11.41 13.41 15.41 17.41 19.41

546 Hof Hbf ab

546 Triebes an

546 Gera Hbf ab 9.02 11.02 13.02 15.02 17.02 19.02

546 Triebes an 9.32 11.32 13.32 15.32 17.32 19.32

143 ab 9.41 11.41 13.41 15.41 17.41 19.41

143 9.43 11.43 13.43 15.43 17.43 19.43

143 9.44 11.44 13.44 15.44 17.44 19.44

143 9.46 11.46 13.46 15.46 17.46 19.46

145 9.47 11.47 13.47 15.47 17.47 19.47

145 9.48 11.48 13.48 15.48 17.48 19.48

145 9.49 11.49 13.49 15.49 17.49 19.49

145 9.51 11.51 13.51 15.51 17.51 19.51

145 9.53 11.53 13.53 15.53 17.53

145 an 17.55

40 Zeulenroda, Markt ab 9.53 11.53 13.53 15.53

40 Triptis, Bahnhof an 10.21 12.21 14.21 16.21

132 Zeulenroda, Post ab

132 Schleiz, Busbahnhof an

gültig ab: 14.12.2025 Sonn- und Feiertag
Umleitungsfahrplan während der Sperrung der Bruno-Bergner-Straße in Greiz
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Fahrtnummer

Verkehrstagebeschränkungen

Anmerkungen

Bus verkehrt durchgehend von

Greiz, Aufgang Irchwitz

Greiz, Bebelstraße

25 Greiz - Langenwetzendorf - Zeulenroda



TZ TZ TZ

132 Schleiz, Busbahnhof ab 5.25 6.45 6.45 9.25 11.25

132 Zeulenroda, oberer Bahnhof an 5.51 7.21 7.11 9.51 11.52

40 Triptis, Bahnhof ab 6.22 6.34 8.34 10.34

40 Zeulenroda, Markt an 6.59 8.59 10.59

40 Zeulenroda, oberer Bahnhof an 6.48

145 ab 4.57 6.50 7.57 7.57 9.57 11.57

145 4.59 5.59 6.52 6.59 7.59 7.59 8.59 9.59 10.59 11.59

145 5.02 6.02 6.55 7.02 8.02 8.02 9.02 10.02 11.02 12.02

145 5.04 6.04 6.57 7.04 8.04 8.04 9.04 10.04 11.04 12.04

145 5.05 6.05 6.58 7.05 8.05 8.05 9.05 10.05 11.05 12.05

143 |    |    7.02 |    |    |    |    |    |    |    

145 5.06 6.06 |    7.06 8.06 8.06 9.06 10.06 11.06 12.06

143 5.07 6.07 |    7.07 8.07 8.07 9.07 10.07 11.07 12.07

143 5.09 6.09 7.06 7.09 8.09 8.09 9.09 10.09 11.09 12.09

143 5.10 6.10 7.07 7.10 8.10 8.10 9.10 10.10 11.10 12.10

143 |    |    7.10 |    |    |    |    |    |    |    

143 an 5.12 6.12 7.14 7.12 8.12 8.12 9.12 10.12 11.12 12.12

546 Triebes ab 6.40 8.23 8.23 10.23 12.23

546 Gera Hbf an 7.09 8.56 8.56 10.56 12.56

546 Triebes ab 7.32 7.32 9.32 11.32

546 Hof Hbf an 8.25 8.25 10.25 12.25

143 ab 5.12 6.12 7.14 7.12 8.12 8.12 9.12 10.12 11.12 12.12

143 5.13 6.13 7.15 7.13 8.13 8.13 9.13 10.13 11.13 12.13

141 an 5.16 6.16 7.19 7.16 8.16 8.16 9.16 10.16 11.16 12.16

29 Gera, Busbahnhof ab 5.02 5.57 6.12 6.52 7.12 S 8.12 9.12 S 10.12 11.12

28 Hohenleuben, Markt ab 6.00 7.07 6.55 7.05 8.05 8.05 S 9.05 10.05 S 11.05 12.05

28 Mehla, Kreuzung an 6.05 7.15 7.00 7.10 8.10 8.10 S 9.10 10.10 S 11.10 12.10

141 ab 5.16 6.16 7.15 7.19 7.16 8.16 8.16 9.16 10.16 11.16 12.16

141 5.18 6.18 7.17 7.21 7.18 8.18 8.18 9.18 10.18 11.18 12.18

135 5.21 6.21 7.20 7.24 7.21 8.21 8.21 9.21 10.21 11.21 12.21

135 5.23 6.23 7.22 7.23 7.26 7.23 8.23 8.23 9.23 10.23 11.23 12.23 12.42

135 5.25 6.25 7.24 7.25 7.28 7.25 8.25 8.25 9.25 10.25 11.25 12.25 12.44

105 5.30 6.30 7.30 7.33 7.30 8.30 8.30 9.30 10.30 11.30 12.30 12.49

105 5.31 6.31 7.31 7.34 7.31 8.31 8.31 9.31 10.31 11.31 12.31 12.50

105 5.33 6.33 7.33 7.36 7.33 8.33 8.33 9.33 10.33 11.33 12.33 12.52

101 5.35 6.35 7.35 7.38 7.35 8.35 8.35 9.35 10.35 11.35 12.35 12.54

101 5.36 6.36 7.36 7.39 7.36 8.36 8.36 9.36 10.36 11.36 12.36 12.55

101 5.37 6.37 7.37 7.40 7.37 8.37 8.37 9.37 10.37 11.37 12.37 12.56

101 5.38 6.38 7.38 7.41 7.38 8.38 8.38 9.38 10.38 11.38 12.38 12.57

101 |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    

101 |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    

101 an 5.41 6.41 7.41 7.44 7.41 8.41 8.41 9.41 10.41 11.41 12.41 13.00

101 ab 5.46 6.46 7.46 7.46 8.46 8.46 9.46 10.46 11.46 12.46

101 5.48 6.48 7.48 7.48 8.48 8.48 9.48 10.48 11.48 12.48

101 5.50 6.50 7.50 7.50 8.50 8.50 9.50 10.50 11.50 12.50

101 5.52 6.52 7.52 7.52 8.52 8.52 9.52 10.52 11.52 12.52

101 5.53 6.53 7.53 7.53 8.53 8.53 9.53 10.53 11.53 12.53

101 an 5.54 6.54 7.54 7.54 8.54 8.54 9.54 10.54 11.54 12.54

81 Greiz, Bahnhof ab 7.46

81 Greiz, Puschkinplatz ab 7.50

81 Greiz, Aufgang Irchwitz ab 5.54 6.54 7.54 7.54 7.54 8.54 8.54 9.54 10.54 11.54 12.54

81 Reichenbach, Bahnhof an 6.10 7.10 8.10 8.10 8.10 9.10 9.10 10.10 11.10 12.10 13.10

F S

gültig ab: 14.12.2025 Montag bis Freitag (nicht an Feiertagen, nicht am 24. und 31.12.)
Umleitungsfahrplan während der Sperrung der Bruno-Bergner-Straße in Greiz

verkehrt nur in den Ferien in

Thüringen

verkehrt nur an Schultagen in

Thüringen
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Auma

Reichen  
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6

S

Wilde    

taube

Nait    

schau

Greiz, Puschkinplatz

Greiz, Rathenauplatz

Greiz, Bebelstraße

Greiz, Aufgang Irchwitz

Bus verkehrt durchgehend nach

2

Reichen  

bach

Greiz, Bruno-Bergner-Straße

Greiz, Puschkinplatz

Greiz, Vogtlandhalle

Greiz, Bahnhof Hst 4

Greiz, Bahnhof Hst 4

Greiz, Vogtlandhalle

Zoghaus, Gasthof

Zoghaus, Siedlung

Greiz, Silberloch

Greiz, Weißer Stein

Greiz, TITV

Greiz, Waldstraße

Mehla, Kreuzung

Mehla, Kreuzung

Mehla, Post

Langenwetzendorf, Brücke

Langenwetzendorf, Post

Langenwetzendorf, Greizer Straße

Triebes, TRIMA

Triebes, Rathenauplatz

Triebes, Schule

Triebes, Bahnhof

Triebes, Bahnhof

Triebes, Geraer Straße

Zeulenroda, oberer Bahnhof Hst 1

Zeulenroda, Gasthaus Trommer

Zeulenroda, Ost

Weißendorf, Ort

Abzweig Seehotel

Abzweig Weißendorf

Fahrtnummer

Verkehrstagebeschränkungen

Anmerkungen

Bus verkehrt durchgehend von

Zeulenroda, West Hst 2

Zeulenroda, Markt

25 Zeulenroda - Langenwetzendorf - Greiz



TZ TZ TZ

132 Schleiz, Busbahnhof ab 13.50 16.00

132 Zeulenroda, oberer Bahnhof an 14.22 16.26

40 Triptis, Bahnhof ab 12.34 14.34 15.34 16.34 17.34 18.34

40 Zeulenroda, Markt an 12.59 14.59 15.59 16.59 17.59 18.59

40 Zeulenroda, oberer Bahnhof an

145 ab 13.57 19.57 22.16

145 12.59 13.59 14.59 15.59 16.59 17.59 18.59 19.59 22.18

145 13.02 14.02 15.02 16.02 17.02 18.02 19.02 20.02 22.20

145 13.04 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 20.04 22.22

145 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05 19.05 20.05 22.23

143 |    |    |    |    |    |    |    |    |    

145 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.06 19.06 20.06 22.24

143 13.07 14.07 15.07 16.07 17.07 18.07 19.07 20.07 22.25

143 13.09 14.09 15.09 16.09 17.09 18.09 19.09 20.09 22.27

143 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10 22.28

143 |    |    |    |    |    |    |    |    |    

143 an 13.12 14.12 15.12 16.12 17.12 18.12 19.12 20.12 22.29

546 Triebes ab 14.23 16.23 18.23 19.14

546 Gera Hbf an 14.56 16.56 18.56 19.46

546 Triebes ab 13.32 15.32 17.32 19.33

546 Hof Hbf an 14.25 16.25 18.25 20.25

143 ab 13.12 14.12 15.12 16.12 17.12 18.12 19.12 20.12 22.29

143 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13 20.13 22.30

141 an 13.16 14.16 15.16 16.16 17.16 18.16 19.26 20.16 22.33

29 Gera, Busbahnhof ab S 12.12 13.12 S 14.12 15.12 16.12 17.12 18.12

28 Hohenleuben, Markt ab S 13.05 14.05 S 15.05 16.05 17.05 18.05 19.05 20.05

28 Mehla, Kreuzung an S 13.10 14.10 S 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10

141 ab 13.16 14.16 15.16 16.16 17.16 18.16 19.26 20.16 22.33

141 13.18 14.18 15.18 16.18 17.18 18.18 19.28 20.18 22.34

135 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.21 19.31 20.21 22.37

135 13.23 14.23 15.23 16.23 17.23 18.23 19.33 20.23 22.39

135 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 19.35 20.25 22.40

105 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.40 20.30 22.44

105 13.31 14.31 15.31 16.31 17.31 18.31 19.41 20.31 22.45

105 13.33 14.33 15.33 16.33 17.33 18.33 19.43 20.33 22.47

101 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.45 20.35 22.49

101 13.36 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36 19.46 20.36 22.50

101 13.37 14.37 15.37 16.37 17.37 18.37 19.47 20.37 22.51

101 13.38 14.38 15.38 16.38 17.38 18.38 19.48 20.38 22.52

101 |    |    |    |    |    |    |    |    |    

101 |    |    |    |    |    |    |    |    |    

101 an 13.41 14.41 15.41 16.41 17.41 18.41 19.51 20.41 22.55

101 ab 13.46 14.46 15.46 16.46 17.46 18.46 22.55

101 13.48 14.48 15.48 16.48 17.48 18.48 22.57

101 13.50 14.50 15.50 16.50 17.50 18.50 22.59

101 13.52 14.52 15.52 16.52 17.52 18.52 23.01

101 13.53 14.53 15.53 16.53 17.53 18.53 23.02

101 an 13.54 14.54 15.54 16.54 17.54 18.54 23.03

81 Greiz, Bahnhof ab 20.46

81 Greiz, Puschkinplatz ab 20.50

81 Greiz, Aufgang Irchwitz ab 13.54 14.54 15.54 16.54 17.54 18.54 20.54

81 Reichenbach, Bahnhof an 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10 21.10

28 S

gültig ab: 14.12.2025 Montag bis Freitag (nicht an Feiertagen, nicht am 24. und 31.12.)
Umleitungsfahrplan während der Sperrung der Bruno-Bergner-Straße in Greiz

verkehrt über Hohenleuben

(Linie 28)

verkehrt nur an Schultagen in

Thüringen
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Greiz, Bahnhof Hst 4

Greiz, Bahnhof Hst 4

Greiz, Vogtlandhalle

Greiz, Puschkinplatz

Greiz, Rathenauplatz

Greiz, Bebelstraße

Greiz, Weißer Stein

Greiz, TITV

Greiz, Waldstraße

Greiz, Bruno-Bergner-Straße

Greiz, Puschkinplatz

Greiz, Vogtlandhalle

Langenwetzendorf, Brücke

Langenwetzendorf, Post

Langenwetzendorf, Greizer Straße

Zoghaus, Gasthof

Zoghaus, Siedlung

Greiz, Silberloch

Triebes, Bahnhof

Triebes, Bahnhof

Triebes, Geraer Straße

Mehla, Kreuzung

Mehla, Kreuzung

Mehla, Post

Weißendorf, Ort

Abzweig Seehotel

Abzweig Weißendorf

Triebes, TRIMA

Triebes, Rathenauplatz

Triebes, Schule

Bus verkehrt durchgehend von

Zeulenroda, West Hst 2

Zeulenroda, Markt

Zeulenroda, oberer Bahnhof Hst 1

Zeulenroda, Gasthaus Trommer

Zeulenroda, Ost

25 Zeulenroda - Langenwetzendorf - Greiz

Fahrtnummer

Verkehrstagebeschränkungen

Anmerkungen

30 34



TZ TZ TZ

132 Schleiz, Busbahnhof ab

132 Zeulenroda, oberer Bahnhof an

40 Triptis, Bahnhof ab 14.36

40 Zeulenroda, Markt an 15.01

40 Zeulenroda, oberer Bahnhof an 15.04

145 ab 8.02 9.02 12.02 14.02 15.02 16.02 18.02

145 8.04 9.04 12.04 14.04 15.04 16.04 18.04

145 8.07 9.07 10.07 12.07 14.07 15.07 16.07 18.07

145 8.09 9.09 10.09 12.09 14.09 15.09 16.09 18.09

145 8.10 9.10 10.10 12.10 14.10 15.10 16.10 18.10

143 |    |    |    |    |    |    |    |    

145 8.11 9.11 10.11 12.11 14.11 15.11 16.11 18.11

143 8.12 9.12 10.12 12.12 14.12 15.12 16.12 18.12

143 8.14 9.14 10.14 12.14 14.14 15.14 16.14 18.14

143 8.15 9.15 10.15 12.15 14.15 15.15 16.15 18.15

143 |    |    |    |    |    |    |    |    

143 an 8.17 9.17 10.17 12.17 14.17 15.17 16.17 18.17

546 Triebes ab 8.23 10.23 12.23 14.23 16.23 18.23

546 Gera Hbf an 8.56 10.56 12.56 14.56 16.56 18.56

546 Triebes ab 9.32 15.32

546 Hof Hbf an 10.25 16.25

143 ab 8.17 10.17 14.17 16.17 18.17

143 8.18 10.18 14.18 16.18 18.18

141 an 8.21 10.21 14.21 16.21 18.21

29 Gera, Busbahnhof ab

28 Hohenleuben, Markt ab

28 Mehla, Kreuzung an

141 ab 8.21 10.21 14.21 16.21 18.21

141 8.23 10.23 14.23 16.23 18.23

135 8.26 10.26 14.26 16.26 18.26

135 8.28 10.28 14.28 16.28 18.28

135 8.30 10.30 14.30 16.30 18.30

105 8.35 10.35 14.35 16.35 18.35

105 8.36 10.36 14.36 16.36 18.36

105 8.38 10.38 14.38 16.38 18.38

101 8.40 10.40 14.40 16.40 18.40

101 8.41 10.41 14.41 16.41 18.41

101 8.42 10.42 14.42 16.42 18.42

101 8.43 10.43 14.43 16.43 18.43

101 |    |    |    |    |    

101 |    |    |    |    |    

101 an 8.46 10.46 14.46 16.46 18.46

101 ab 8.46 10.46 14.46

101 8.48 10.48 14.48

101 8.50 10.50 14.50

101 8.52 10.52 14.52

101 8.53 10.53 14.53

101 an 8.54 10.54 14.54

81 Greiz, Bahnhof ab 16.46 18.46

81 Greiz, Puschkinplatz ab 16.50 18.50

81 Greiz, Aufgang Irchwitz ab 8.54 10.54 14.54 16.54 18.54

81 Reichenbach, Bahnhof an 9.10 11.10 15.10 17.10 19.10

W

gültig ab: 14.12.2025 Samstag (nicht an Feiertagen, auch am 24. und 31.12.)
Umleitungsfahrplan während der Sperrung der Bruno-Bergner-Straße in Greiz

verkehrt nicht am 24.12. und 31.12.
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Greiz, Weißer Stein
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Greiz, Waldstraße

Greiz, Bruno-Bergner-Straße

Greiz, Puschkinplatz

Greiz, Vogtlandhalle

Langenwetzendorf, Brücke

Langenwetzendorf, Post

Langenwetzendorf, Greizer Straße

Zoghaus, Gasthof

Zoghaus, Siedlung

Greiz, Silberloch

Triebes, Bahnhof

Triebes, Bahnhof

Triebes, Geraer Straße

Mehla, Kreuzung

Mehla, Kreuzung

Mehla, Post

Weißendorf, Ort

Abzweig Seehotel

Abzweig Weißendorf

Triebes, TRIMA

Triebes, Rathenauplatz

Triebes, Schule

Bus verkehrt durchgehend von

Zeulenroda, West Hst 2

Zeulenroda, Markt

Zeulenroda, oberer Bahnhof Hst 1

Zeulenroda, Gasthaus Trommer

Zeulenroda, Ost

25 Zeulenroda - Langenwetzendorf - Greiz

Fahrtnummer

Verkehrstagebeschränkungen

Anmerkungen

604 608



TZ TZ TZ

132 Schleiz, Busbahnhof ab

132 Zeulenroda, oberer Bahnhof an

40 Triptis, Bahnhof ab

40 Zeulenroda, Markt an

40 Zeulenroda, oberer Bahnhof an

145 ab 8.02 12.02 14.02 16.02 18.02

145 8.04 12.04 14.04 16.04 18.04

145 8.07 10.07 12.07 14.07 16.07 18.07

145 8.09 10.09 12.09 14.09 16.09 18.09

145 8.10 10.10 12.10 14.10 16.10 18.10

143 |    |    |    |    |    |    

145 8.11 10.11 12.11 14.11 16.11 18.11

143 8.12 10.12 12.12 14.12 16.12 18.12

143 8.14 10.14 12.14 14.14 16.14 18.14

143 8.15 10.15 12.15 14.15 16.15 18.15

143 |    |    |    |    |    |    

143 an 8.17 10.17 12.17 14.17 16.17 18.17

546 Triebes ab 8.23 10.23 12.23 14.23 16.23 18.23

546 Gera Hbf an 8.56 10.56 12.56 14.56 16.56 18.56

546 Triebes ab

546 Hof Hbf an

143 ab 8.17 10.17 12.17 14.17 16.17 18.17

143 8.18 10.18 12.18 14.18 16.18 18.18

141 an 8.21 10.21 12.21 14.21 16.21 18.21

29 Gera, Busbahnhof ab

28 Hohenleuben, Markt ab

28 Mehla, Kreuzung an

141 ab 8.21 10.21 12.21 14.21 16.21 18.21

141 8.23 10.23 12.23 14.23 16.23 18.23

135 8.26 10.26 12.26 14.26 16.26 18.26

135 8.28 10.28 12.28 14.28 16.28 18.28

135 8.30 10.30 12.30 14.30 16.30 18.30

105 8.35 10.35 12.35 14.35 16.35 18.35

105 8.36 10.36 12.36 14.36 16.36 18.36

105 8.38 10.38 12.38 14.38 16.38 18.38

101 8.40 10.40 12.40 14.40 16.40 18.40

101 8.41 10.41 12.41 14.41 16.41 18.41

101 8.42 10.42 12.42 14.42 16.42 18.42

101 8.43 10.43 12.43 14.43 16.43 18.43

101 |    |    |    |    |    |    

101 |    |    |    |    |    |    

101 an 8.46 10.46 12.46 14.46 16.46 18.46

101 ab 10.46 12.46 14.46 16.46

101 10.48 12.48 14.48 16.48

101 10.50 12.50 14.50 16.50

101 10.52 12.52 14.52 16.52

101 10.53 12.53 14.53 16.53

101 an 10.54 12.54 14.54 16.54

81 Greiz, Bahnhof ab 8.46 18.46

81 Greiz, Puschkinplatz ab 8.50 18.50

81 Greiz, Aufgang Irchwitz ab 8.54 10.54 12.54 14.54 16.54 18.54

81 Reichenbach, Bahnhof an 9.10 11.10 13.10 15.10 17.10 19.10

gültig ab: 14.12.2025 Sonn- und Feiertag
Umleitungsfahrplan während der Sperrung der Bruno-Bergner-Straße in Greiz

712708

Reichen  

bach

710

Reichen  

bach

704

Reichen  

bach

706

Reichen  

bach

Greiz, Puschkinplatz

Greiz, Rathenauplatz
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Bus verkehrt durchgehend nach

702

Greiz, Bruno-Bergner-Straße

Greiz, Puschkinplatz

Greiz, Vogtlandhalle

Greiz, Bahnhof

Greiz, Bahnhof

Greiz, Vogtlandhalle

Zoghaus, Gasthof

Zoghaus, Siedlung

Greiz, Silberloch

Greiz, Weißer Stein

Greiz, TITV

Greiz, Waldstraße

Mehla, Kreuzung

Mehla, Kreuzung

Mehla, Post

Langenwetzendorf, Brücke

Langenwetzendorf, Post

Langenwetzendorf, Greizer Straße

Triebes, TRIMA

Triebes, Rathenauplatz

Triebes, Schule

Triebes, Bahnhof

Triebes, Bahnhof

Triebes, Geraer Straße

Zeulenroda, oberer Bahnhof Hst 1

Zeulenroda, Gasthaus Trommer

Zeulenroda, Ost

Weißendorf, Ort

Abzweig Seehotel

Abzweig Weißendorf

Fahrtnummer

Verkehrstagebeschränkungen

Anmerkungen

Bus verkehrt durchgehend von

Zeulenroda, West Hst 2

Zeulenroda, Markt

25 Zeulenroda - Langenwetzendorf - Greiz


